Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0502/2022
Em, 08 de junho de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE
DETERMINE A SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA E A SECRETARIA DE
CULTURA PARA QUE TOME AS DEVIDAS
PROVIDÊNCIAS PARA RETORNAR COM O
FORRÓ NA FEIRA SEBASTIÃO LAN NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que  determine a Secretaria Municipal de Agricultura
e Pesca e a Secretaria de Cultura para que tome as devidas providências para retornar
com o forró na Feira Sebastião Lan.

Sala das Sessões, em 08 de junho de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tal Indicação contempla não só a população que frequenta a Feira Sebastião Lan
com os shows, retomando também a energia dos artistas locais de sentir o prazer em se
apresentar, que vai promover alegria, descontração, a integração e a interação dos
músicos da cultura nordestina com a população do município de Cabo Frio.